



EM 2018/56
22/10-2018
Niels Thomsen

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at fremsætte et forslag til ændring af Inatsisartutlov om økonomisk tilskud til politisk arbejde, således at det nuværende system ændres til, at alle partier i Inatsisartut modtager et grundtilskud på 850.000 kroner samt et beløb på 200 kroner pr. opnået stemme ved senest afholdte Inatsisartutvalg. Eventuelle løsgængere skal have ret til et årligt tilskud på 200 kroner pr. stemme i forholdet 1/31 af samtlige afgivne stemmer. Ændringen skal træde i kraft pr. 1. januar 2019.

(Medlem af Inatsisartut Randi Vestergaard Evaldsen, Demokraterne)
(1. behandling)

Demokraatit er af den opfattelse, at den offentlige administration er for stor og for dyr. Derfor er det vores mål at mindske den offentlige administration, og reducere omkostningerne hertil.

Vi har gennem mange år skabt en større og større offentlig forvaltning, som også er blevet dyrere og dyrere. Det er derfor Demokraatits mål at vende denne udvikling. Demokraatit anser det som passende, at vi politikere agerer som forbilleder, og betragter derfor nærværende forslag som et eksempel herpå.

Hvis forslaget bliver godkendt vil Landskassen årligt spare 2.725.600 kroner. Vi taler om mange penge og udgifterne vil således blive reduceret med ca. 20 %. Lad os derfor alle forestille os, hvordan det ville være, hvis vi formåede at reducere de offentliges samlede omkostninger med 20 %.

Men inden debatten bliver afsporet for meget, vil vi fra Demokraatit understrege, at vores mål ikke er at forringe serviceniveauet ej heller forringe det offentliges kerneydelser.

Vi vil ligeledes gøre opmærksom på, at vi ikke modsiger, at demokrati koster penge, men at det deraf ikke skal udledes, at tingene ikke kan gøres billigere. Demokraatit er af den opfattelse, at demokratiet på ingen måde vil lide skade såfremt forslaget bliver godkendt, fordi vi som partier er nødt til at være gode til at prioritere og administrere økonomiske omkostninger.

Med disse bemærkninger tilslutter vi os forslaget og ser frem til andre partiers bemærkninger.